
Protokół nr 5//2021

z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Bezpieczeństwa i Ochrony Przeciwpożarowej
mającego miejsce w dniu 20 maja 2021 roku w Urzędzie Gminy Sośno

Posiedzeniu komisji, które trwało w godzinach 8.00-10.00 przewodniczył radny Witold

Steckiewicz. Witając wszystkich obecnych na spotkaniu dokonał otwarcia, jak również

poinforrnował zgromadzonych, iż posiedzenie najbliższej sesji odbędzie się w trybie zdalnym

w dniu 2 7 maja 2021 roku o godzinie g.oo. Oprócz radnych w posiedzeniu komisji uczestniczyli

także Wójt Gminy Sośno, Leszek Stroiński, Skarbnik Gminy Sośno, Honorata Warmbier oraz

Sekretarz Gminy Sośno, Piotr Dobrzański.

W pierwszej kolejności wójt gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia

wohim zaufania. Następnie omówił dokurnent pn. ,,Raport o stanie gminy w 2020 roku", który

podsumowuje działalność wójta, w tym gminnych jednostek organizacyjnych: urzędu gminy,

szkół, Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Zakładu Gospodarki Komunalnej, Gminnego

Domu Kulhuy oraz Biblioteki, w roku poprzednim. W szczególności dotyczy realizacj i polityk,

progrmnów i strategii, uchwał rady gminy i budżetu sołeckiego. Wójt gminy nadmienił, iż

przedmiotowy raport przedstawi podczas najbliższej sesji. Dodatkowo oznajmił, iż nad

raportem w trakcie trwania sesji przeprowadza się debatę. Oprócz radnych mogą w niej wziąć

udział także mieszkańcy gminy. Wythunaczono radnym, że jeżeli mieszkaniec, który zechce

zabrać głos w debacie, składa do przewodniczącej rady gminy pisemne zgłoszenie poparte

podpisami, co najmniej 20 osób zaznaczając, iż zgłoszenie należy zlo0ć do dnia 26 maja 2021

roku. Wójt gminy dodal iż raport w dniu 17 maja 2021 roku umieszczono w Biuletynie

Inforrnacji Publicznej Gminy Sośno. Radni wstępnie jednogłośnie zatwierdzili przedstawiony

raport, podsumowujący działalność wójta wraz ze zgłoszeniem mieszkańca gminy, który

zechce zabrać głos w debacie.

W następnej kolejności Skarbnik Gminy Sośno, Honorata Warnnbier przedstawiła projekt

uchwaff w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem

z wykonania budżetu. Pani skarbnik nadmieniła, iż sprawozdanie finansowe gminy Sośno za

2020 rok składa się z następujących czynników: bilansu z wykonania budżetu jednostki

samorządu terytorialnego, bilansu jednostki budżetowej i samorządowego zakładu

budżetowego, rachunku zysku i start, zestawienia zrnian w funduszu jednostki

i sarnorządowego zakładu budżetowego oraz informacji dodatkowej wraz z wyciągiem. Po

czym każdy czynnik z osobna szczegółowo omówiła.
?Ła

Radny Józef Opas dopytywał panią skarbnik, czy kwota zobowiązań z tytułu zaciągniętych

kredytów i pożyczek w wysokości 4.584.986,92 zł stanowi zagrożenie dla gospodarki
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finansowej naszej gminy. Skarbnik gminy wspólnie z wójtem uspokoili radnego, informując
jednocześnie, iż nie ma zagrożenia. Radni do przedstawionych sprawozdań finansowych nie
wnieśli żadnych uwag.

W da] szej części spotkania przeanalizowano projekt uchwały w sprawie udzielenia 'Wó5towi
Gminy Sośno absolutorium z tytułu wykonania budżehi gminy Sośno za 2020 rok,
podkreślając, iż w ustawowych terrninach przedłożono Radzie Gminy Sośno oraz Regionalnej
Izbie Obrachunkowej w Bydgoszczy sprawozdanie roczne z wykonania budżetu wraz ze
sprawozdaniem finansowym. Skarbnik gminy nadmieniła, iż Skład Or'eka5ący Nr 3.
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy zaopiniował pozytywnie sprawozdanie
z wykonania budżetu Gminy Sośno za 2020 rok, a także wniosek Komisji Rewizyjnej Rady
Gminy Sośno w sprawie udzielenia absolutorium wójtowi.
Następnie skarbnik gminy omówiła projekt uchwały, który dotyczył zasad udzielania dotacji
spółkom wodnym, trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania.
W projekcie uchwa§ określono i sprecyzowano zasady udzielania dotacji celowych spółkom
wodnym z budżetu gminy Sośno oraz sposobu ich rozliczania. Pani Honorata Warmbier
poinforrnowała, iż wprowadzenie riiniejszej uchwały jest niezbędne w wypadku wystąpienia
możliwości pozyskania środków finansowych dla spółek wodnych do usprawnienia realizacji
zadań z zakresu bieżącego utrzymania wód i urządzeń wodnych. Projekt uchwały jako projekt
progrmnu pomocowego de minimis, zgodnie z obowiązującymi przepisami, zgłoszono
Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju
Wsi, którzy do przedmiotowego projektu uchwa§ nie zgłosili zastrzeżeń.

Kontynuując analizowanie kolejnych projektów uchwał, wójt gminy nawiązał do projektu
uchwały dotyczącego udzielenia pomocy finansowej powiatowi sępoleńskiemu odnośnie
utrzymania komunikacji autobusowej na terenie powiatu. Przypomniał, iż powiat sępoleński
iako organizator transportu publicznego o charakterze użyteczności publicznej, zawarł w 2019
r. urnowę z operatorem transportowym na świadczenie usług w zakresie publicznego transportu
zbiorowego na liniach komunikacyjnych o charakterze użyteczności publicznej. Na podstawie
rozliczeń z przewoźnikiem w okresie od stycznia do grudnia 2020 roku obliczono, że roczna
dopłata smnorządów (powiat + 4 gminy) do przewozów autobusowych na terenie powiatu,
wyniesie szacunkowo 75.000,00 zl a maksymalna kwota dopłaty ze środków wojewody
wyniesie 528.980,58 zł. Wójt zaproponował, aby na organizację przewozów pasażerskich
w 2021 r. (z ?łączeniem okresu wakacyjnego) z budżetu naszej gminy udzielić powiatowi
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sępoleńskiemu pomoc finansową w wysokości 15.000,00 zł.
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Skarbnik gminy omówiła także zmiany w budżecie na 2021 rok. Wyj aśniła radnym, z czego
wynikają zwiększenia i zmniejszenia w poszczególnych rozdziałach i paragrafach. Dokładnie
wskazała, jakie czynniki 'wpffrię'ky na kwotę wydatków. Planowany wynik finansowy budżetu
pozostaje bez zmian - deficyt w kwocie 600.000,00 zŁ W nawiązaniu do przedstawionych
ztnian z budżecie, radni podjęli dyskusję zadając pani skarbnik szereg pytań. W szczególności
pytali o wydatek w wysokości 50.000,00 zł zprzeznaczeniem na realizację zakupu
inwestycyjnego, tj. samochodu dla pionu technicznego w formie dotacji celowej dla
samorządowego zakładu budżetowego - ZGK Sośno oraz o zwiększonv plan dochodów
wwysokości 11.037,00 zł ztytułu podatku od środków transportowych, na podstawie
złożonych korekt deklaracji podatkowych osób prawnych.

Wszystkie projekty uchwał, %dące przedmiotem spotkania, radni jednogłośnie zaopiniowali
pozytywnie; nie zgłaszając uwag.

W wolnych wnioskach radny Józef Opas pomszył sprawę osób bezrobotnych, bez prawa do

zasiłku, kierowanych przez starostę do wykonywania prac społecznie uzytecznych. Radny

dopytywał wójta czy istnieje możliwość kierowania bezpośrednio takich osób przez Powiatowy

Urząd Pracy w Sępólnie Krajeńskim do so%sów, którzy chcieliby skorzystać z ich pracy

w danym sołectwie (bez współpracy z GOPS-em). Radny wspomniał, iż osoby bezrobotne
niechętnie podejmują się prac społecznie użytecznych.

Wójt wstępnie poinforrnował, iź w świetle obowiązujących przepisów, w pierwszej kolejności
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sośnie, po wcześniejszym zapoznaniu się z sytuacją
bytową świadczeniobiorców, tworzy listę osób odpowiednich do wykonywania prac społecznie
użytecznych. Wykonywanie prac społecznie użytecznych odbywa się na podstawie
porozumienia zawartego między starostą, a gminą, na rzecz której prace społecznie użyteczne
%dą wykonywane. Jednakże zapewnił radnego, iż rozpozna temat dokładniej.

Żeby świat był bezpieczny i znowu otwarty, wójt gminy na zakończenie posiedzenia komisji
zachęcał do zaszczepienia się przeciw COVID-19.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Komisji Rolnictwa,
Bezpieczeństwa i Ocmony Przeciwpożarowej, radny Witold Steckiewicz zamknął posiedzenie,,
dziękując wszystkim za czynny udział w spotkaniu.
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Przewodniczący Komisji Rolnictwa,
Bezpieczeństwa i Ochrony Przeciwpożarowej

Witold Steckiewicz
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